

## بازگشت

گزارشگرانی که در روز ۲۶ فروردین زند نگاران کننده است :: انصافعلی هدایت به ۱۸ ماه زند محکوم شد

گزارشگران بدون مرز نگران سلامت سیامک پورزند است. سیامک پورزند که در چند ماه است تقریباً نیمه فلج و قادر به انجام دادن فعالیت‌های بدنی عادی روزمره خود نیست، در روز ۱۲ فروردین دچار حمله قلبی شد و به مدت ۳۶ ساعت در حالت اغما بسر برد. جان این روزنامه نگار هفتاد و پنج ساله که در زندان از مراقبت‌های پزشکی لازم محروم است و اجازه‌ی آزادی به وی برای درمان هم داده نمی‌شود در خطر است. سرکوب مطبوعات همچنان در ایران ادامه دارد. انصافعلی هدایت روزنامه نگار مستقل در ۲۷ فروردین ماه به ۱۸ ماه زند محکوم شد. گزارشگران بدون مرز باسف عمیق خود را از عدم محکومیت جمهوری اسلامی در شصتمین اجلاس کمیسیون حقوق بشر نیز اعلام می‌دارد.

در وضعیت عم‌انگیز امروز ایران، فله‌ی مضحکه‌ای دیگر فنج شد! سعید مرتضوی دادستان تهران جلاد مطبوعات، کسی که به دستور وی صد‌ها نشریه توقیف، و صدها روزنامه نگار به زندان افتاده‌اند، کسی که مسئولیت مستقیم در قتل زهرا کاظمی داشته است، به عنوان "مدیر نمونه سال" برگزیده می‌شود. جمهوری اسلامی با این اقدام، منس سرکوبگر و خودسرانه‌ی خود را ناپید و به عدالت توهین می‌کند. این در شرایطی است که انصافعلی هدایت به ۱۸ ماه زند محکوم می‌شود و آزادی برای درمان هم از سیامک پورزند ۷۵ ساله‌ی حنا هنگامی هم که دچار سکت قلبی شده است دریغ می‌شود. باید باور کرد که جمهوری اسلامی از مآجرای ضرب و شتم و کشته شدن زهرا کاظمی در مدت بازداشت‌اش در زندان هنوز درس نگرفته است. گزارشگران بدون مرز یادآور می‌شود که در این شرایط ناسف‌آور هیچ کدام از کشورهای عضو کمیسیون حقوق بشر به ویژه کشورهای اروپایی تا به امروز قطعنامه‌ای در محکومیت جمهوری اسلامی برای نقض فاحش حقوق بشر به شصتمین اجلاس کمیسیون ارائه نکرده‌اند.

سیامک پورزند ۷۵ ساله، همکار بسیاری از روزنامه‌های مستقل در ۱۰ آبان ماه ۱۳۸۰ دستگیر گردید. وی محکوم به ۱۱ سال زندان است. این روزنامه نگار در مدت بازداشت و بازجویی‌های شدیداً مورد شکنجه و فشارهای روحی قرار گرفته است. سیامک پورزند شدیداً بیمار است و در وضعیت خطرناکی بسر می‌برد. وی از تغییرات شدید و پیشرفته در دستک‌های ستون فقرات بویژه در ناحیه گردن که بطور دائم باعث ایجاد درد در گردن و کمر می‌شود، نیر رنج می‌برد و نیمه فلج و قادر به انجام دادن فعالیت‌های بدنی عادی روزمره خود نیست، در روز ۱۲ فروردین دچار حمله قلبی شد و به مدت ۳۶ ساعت در حالت اغما بسر برد. گزارشگران بدون مرز خواهان آزادی بدون قید و شرط همه‌ی روزنامه نگاران زندانی و به ویژه آزادی فوری سیامک پورزند است.

انصافعلی هدایت چهارشنبه ۲۶ فروردین ماه ۱۳۸۲ با حکم شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی تبریز، به ۱۸ ماه زند محکوم شد. این روزنامه نگار به یک سال حبس به خاطر توهین به مقامات ارشد نظام و ۶ ماه حبس به خاطر تبلیغ علیه نظام محکوم شده است. انصافعلی هدایت روزنامه نگار مستقل و همکار بسیاری از روزنامه‌های اصلاح طلب، بعنوان خبرنگار مستقل برای تهیه گزارش از اجلاس اتحاد جمهوری خواهان که از روز ۱۸ تا ۲۰ دی ماه (۸ تا ۱۰ ژانویه) در برلین برگزار شد به آلمان رفته بود. جمعه ۲۶ دی ۱۳۸۲ چند ساعت پس از بازگشت‌اش به ایران، به دستور شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی تبریز، توسط مأموران اطلاعاتی در خانه‌ی خود، و پس از تفتیش منزل‌اش و به همراه بردن نوشته‌های شخصی، دیسک کامپیوتر و... دستگیر شد. این روزنامه نگار پیش از این نیز در روز دوشنبه ۲۶ خرداد ماه، به هنگام تهیه گزارش از تظاهرات دانشجویان دانشگاه تبریز، دستگیر شد که پس از بیست و هفت روز بازداشت در سلول انفرادی، شنبه ۲۱ تیرماه با سپردن پانصد میلیون ریال وثیقه از زندان آزاد شده بود.

گزارشگران بدون مرز یادآور می‌شود: ایران "بزرگترین زندان روزنامه نگاران" در خاورمیانه است، دوازده روزنامه نگار در پشت میله‌های زندان بسر می‌برند.

علی خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله چهل و دو رهبر و مقام دولتی در جهان است، که از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان دشمنان آزادی مطبوعات برگزیده شده است.

کد خبر: 13751

این صفحه را برای دوستان خود بفرستید

SP00138